
 1

COMMISSION PERMANENTE 
 

séance du 8 juillet 2005 
 

CP 05/07-07 

 
ACQUISITION DE TERRAINS 

CONTIGUS A L’ANTENNE D’EXPLOITATION 
COMMUNE DE LAFRANCAISE 

 
 

Rapport de M. le Président : 
 
Par délibération du 23 août 2004, la Commission Permanente a approuvé  

le principe d’acquisition à l’euro symbolique, de parcelles communales                 
sises à Lafrançaise, afin de clôturer l’Antenne d’exploitation. 

 
Depuis lors, les terrains concernés par cette opération ont fait l’objet           

d’un bornage et ont été numérotés par le service du cadastre. 
 
En effet, il s’agit des parcelles BM 387 d’une superficie de 577 m2 et           

BM 389 d’une superficie de 340 m2, provenant respectivement des parcelles             
BM 320 et 325. 

 
Au vu de ces précisions, je vous propose de bien vouloir délibérer, et : 
 
- confirmer votre volonté d’acquérir, à l’euro symbolique, auprès               

de la commune de Lafrançaise, les parcelles BM 387 d’une contenance 
de 577 m2 et BM 389 d’une contenance de 340 m2, les frais                 
de géomètre et de notaire étant assurés par le Département ; 

 
- m'autoriser à signer l’acte de vente à intervenir, qui sera dressé par                 

Maître Lannes, notaire à Lafrançaise. 
 
 



CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE 
__ 

 
EXTRAIT du REGISTRE des 

DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE 
 

Séance du 8 juillet 2005 
 

CP 05/07-07 
 

ACQUISITION DE TERRAINS 
CONTIGUS A L’ANTENNE D’EXPLOITATION 

COMMUNE DE LAFRANCAISE 
___ 

 
 

DECISION de la COMMISSION 
PERMANENTE 

 
Vu le rapport de Monsieur le Président, 
 
Vu la délibération du Conseil général du 1er avril 2004 portant délégation 

d'attributions à la Commission permanente, 
 
Après en avoir délibéré, 

 
LA COMMISSION PERMANENTE : 
 
− Décide l'acquisition à l'euro symbolique, auprès de la commune de Lafrançaise, 

des parcelles BM 387 d'une contenance de 577 m2 et BM 389 d'une contenance de 
340 m2, sises sur la commune de Lafrançaise afin de clôturer l'Antenne 
d'exploitation ; 

 
− Précise que la prise en charge des frais de géomètre et de notaire sera assurée par 

le Département ; 
 
− Autorise Monsieur le Président à signer l'acte de vente à intervenir qui sera dressé 

par Maître Lannes, notaire à Lafrançaise. 
 
Adopté à l’unanimité. 

Le Président, 
 


